
DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Feira Nova, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0001 01 CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

19 2.400,0001.031.0101.2006.0000 MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0002 01 GABINETE DO PREFEITO

44 6.000,0004.122.0401.2287.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0002 02 SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS, PLAN. E CONTROLE INTERNO

65 20.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

66 10.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0002 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTOS

135 5.000,0012.361.1205.2022.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

220 002 CAMINHO DA ESCOLA

180 5.000,0012.361.1206.2025.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 004 ENSINO FUNDAMENTAL IMP. E TRANSFERÊNCIAS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$437.400,00 distribuídos as seguintes dotações:

437.400,00Suplementação ( + )

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

0002 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTOS

185 10.000,0012.361.1206.2025.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 004 ENSINO FUNDAMENTAL IMP. E TRANSFERÊNCIAS

0102 03 FUNDEB

292 20.000,0012.361.1206.2034.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

260 001 EDUCAÇÃO - FUNDEB -CONV/ENTIDADES/FUNDOS

293 157.000,0012.361.1206.2034.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

260 001 EDUCAÇÃO - FUNDEB -CONV/ENTIDADES/FUNDOS

0002 06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

442 10.000,0015.451.1501.2046.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0002 08 SECRETARIA DE TRANSPORTES E RODOVIAS

524 1.000,0026.782.2601.2100.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0190 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

566 5.000,0010.301.1003.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

567 4.000,0010.301.1003.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

0190 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

568 10.000,0010.301.1003.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

612 1.000,0010.301.1003.2150.0000 MANUTENÇÃO DO NASF - NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

1012 1.000,0010.301.1003.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

632 86.000,0010.302.1004.1048.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

636 25.000,0010.302.1004.2064.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

675 3.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

681 3.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

683 17.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

0190 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

848 16.000,0008.243.0806.2089.0000 SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO ÀS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS (CREAS/PAEFI)
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

16

500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

0190 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

873 20.000,0008.243.0807.2090.0000 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV/CRAS)
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

16

500 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO FNAS/FEAS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA01 00

20 -2.400,0001.031.0101.2006.0000 MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 GABINETE DO PREFEITO02 00

29 -10.000,0004.122.0401.2007.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

47 -1.000,0004.122.0404.2009.0000 DIVULGAÇÃO OFICIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

48 -1.000,0004.122.0404.2009.0000 DIVULGAÇÃO OFICIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

02 SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS, PLAN. E CONTROLE INTERNO02 00

61 -28.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

63 -4.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

02 SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS, PLAN. E CONTROLE INTERNO02 00

71 -1.000,0004.122.0402.2012.0000 INFORMATIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

84 -1.000,0004.122.0409.2015.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

96 -1.000,0004.124.0408.2017.0000 MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

104 -40.000,0028.846.0000.0001.0000 PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTOS02 00

125 -15.000,0012.306.1202.2020.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 002 MERENDA ESCOLAR

03 FUNDEB02 01

271 -53.000,0012.361.1205.2032.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 12
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
260 001 EDUCAÇÃO - FUNDEB -CONV/ENTIDADES/FUNDOS

03 DEPARTAMENTO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTOS02 02

367 -10.000,0027.812.2701.2044.0000 APOIO ÀS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

05 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO02 00

393 -5.500,0008.122.0801.2078.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECUROS PRÓPRIOS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA02 00

482 -4.500,0027.813.2701.1040.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE QUADRAS E C. DE FUTEBOL E GINÁSIO POLIESPORTIVO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 001 RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS

07 SECRETARIA DE MEIO-AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO02 00

508 -10.000,0020.606.2001.2055.0000 MANUTENÇÃO DE APOIO AO PRODUTOR RURAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

08 SECRETARIA DE TRANSPORTES E RODOVIAS02 00

516 -27.000,0026.782.0401.2056.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E RODOVIAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

531 -25.000,0010.301.1003.2058.0000 PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

539 -1.000,0010.301.1003.2058.0000 PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

547 -1.000,0010.301.1003.2059.0000 INCENTIVO AO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

548 -1.000,0010.301.1003.2059.0000 INCENTIVO AO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

554 -1.000,0010.301.1003.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

555 -1.000,0010.301.1003.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

557 -1.000,0010.301.1003.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

558 -1.000,0010.301.1003.2060.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

594 -1.000,0010.301.1003.2062.0000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

595 -1.000,0010.301.1003.2062.0000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

598 -1.000,0010.301.1003.2062.0000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

600 -9.000,0010.301.1003.2062.0000 PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

611 -1.000,0010.301.1003.2150.0000 MANUTENÇÃO DO NASF - NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

614 -1.000,0010.301.1003.2150.0000 MANUTENÇÃO DO NASF - NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

615 -1.000,0010.301.1003.2150.0000 MANUTENÇÃO DO NASF - NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

616 -1.000,0010.301.1003.2150.0000 MANUTENÇÃO DO NASF - NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

618 -1.000,0010.301.1003.2152.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

619 -1.000,0010.301.1003.2152.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

620 -1.000,0010.301.1003.2152.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

622 -1.000,0010.301.1003.2152.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

624 -1.000,0010.301.1003.2152.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

628 -1.000,0010.301.1003.2152.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

630 -1.000,0010.301.1003.2152.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

648 -1.000,0010.302.1004.2064.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

657 -1.000,0010.302.1004.2065.0000 MANUTENÇÃO SAÚDE DA MULHER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

658 -1.000,0010.302.1004.2065.0000 MANUTENÇÃO SAÚDE DA MULHER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

659 -1.000,0010.302.1004.2065.0000 MANUTENÇÃO SAÚDE DA MULHER
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

660 -1.000,0010.302.1004.2065.0000 MANUTENÇÃO SAÚDE DA MULHER
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

662 -1.000,0010.302.1004.2065.0000 MANUTENÇÃO SAÚDE DA MULHER
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

664 -4.000,0010.302.1004.2065.0000 MANUTENÇÃO SAÚDE DA MULHER
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

666 -26.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

668 -40.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

677 -1.500,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

687 -1.500,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

696 -3.000,0010.302.1004.2151.0000 MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

699 -1.000,0010.302.1004.2151.0000 MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

700 -1.000,0010.302.1004.2151.0000 MANUTENÇÃO DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

702 -2.000,0010.302.1005.2068.0000 PROGRAMA PARA TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

704 -1.000,0010.302.1005.2068.0000 PROGRAMA PARA TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

707 -1.000,0010.302.1005.2068.0000 PROGRAMA PARA TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

711 -5.000,0010.303.1006.2069.0000 PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

713 -1.000,0010.303.1006.2069.0000 PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

714 -1.000,0010.303.1006.2069.0000 PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

717 -5.000,0010.304.1007.2070.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

721 -1.000,0010.304.1007.2070.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

725 -3.000,0010.304.1007.2070.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

729 -1.000,0010.304.1007.2070.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

731 -1.000,0010.304.1007.2070.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

733 -1.000,0010.304.1007.2070.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

734 -1.000,0010.304.1007.2070.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

735 -1.000,0010.304.1007.2070.0000 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

736 -2.000,0010.305.1007.2071.0000 MANUTENÇÃO CAMPANHA DE VACINAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

738 -3.000,0010.305.1007.2071.0000 MANUTENÇÃO CAMPANHA DE VACINAÇÃO
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

740 -1.000,0010.305.1007.2071.0000 MANUTENÇÃO CAMPANHA DE VACINAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

742 -1.000,0010.305.1007.2071.0000 MANUTENÇÃO CAMPANHA DE VACINAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

743 -1.000,0010.305.1007.2071.0000 MANUTENÇÃO CAMPANHA DE VACINAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

744 -1.000,0010.305.1007.2071.0000 MANUTENÇÃO CAMPANHA DE VACINAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 050 07
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL90 01

920 -50.000,0008.244.0810.2095.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS PARA O ENFRENTAMENTO À POBREZA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 001 RECUROS PRÓPRIOS

-437.400,00Anulação ( - )

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af



DECRETO Nº 20 , DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Feira Nova, 03 de SETEMBRO de 2018

PREFEITO MUNICIPAL

PAULO EDUARDO PEREIRA DE SANTANA
CONTADOR

038.668.604-12

DANILSON CANDIDO GONZAGA
PREFEITO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 60c37db6-c3a4-4119-85a0-3903673d23af


